
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE/UNITA’ FUNZIONALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO A FAVORE DI UTENTE IN CARICO ALLA 
U.F.C. SALUTE MENTALE ADULTI DELLA VAL DI NIEVOLE INSERITO NELLA 
COMUNITÀ “LA CASA DEI POETI” DI FIESOLE - PERIODO GENNAIO-
SETTEMBRE 2025.

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE SALUTE MENTALE ADULTI

Resp. Ufficio/Struttura COLI ELISABETTA

Resp. del procedimento COLI ELISABETTA

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

570 3B02011104 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL RESPONSABILE

U.F.C. SALUTE MENTALE ADULTI

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme,
registrati in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima
anche  la  gestione  delle  attività  socio-sanitarie  e  socio-assistenziali  di  cui  all’art.  71  bis
comma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo
della non autosufficienza;
 
Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei  soci  n.  13 del  02 dicembre 2019 si  è
provveduto al rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto
e della  Convenzione  della  Società  della  Salute  della  Valdinievole  approvati  con delibera
dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 23.11.2009;
 
Preso atto della delibera dell’Assemblea dei soci n. 2 del 20.02.2020 ad oggetto “Statuto e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa
d’atto della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista  la  delibera  Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  29  del  10.12.2010  “Approvazione
regolamento di contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista  la  Delibera  della  Giunta  della  SdS  n.  8  del  29.03.2022  “Nuovo  Regolamento  di
Organizzazione della SDS Valdinievole. Approvazione”;

Preso atto della Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 9 del 08/09/2022 avente ad oggetto:
“Regolamento di Organizzazione della società della Salute della Valdinievole approvato con
la delibera della G.E. 8 del 29.03.2022. Modifica ed integrazioni.”;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10.12.2010 con la quale è stata
assunta la decisione di procedere, a far data dall’01.01.2011, all’assunzione della gestione
diretta dei servizi sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 12.12.2016 avente per oggetto :“Servizi di
Salute Mentale Adulti e Infanzia Adolescenza, Servizi per le Dipendenze: Assunzione della
gestione diretta da parte della SdS della Valdinievole”;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Usl Toscana Centro n. 385 del
20.03.2017 che prevede il trasferimento in favore della SdS Valdinievole dei Servizi di Salute
Mentale Adulti e Infanzia Adolescenza e Servizi per le Dipendenze a far data dall’01.04.2017;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 3 del 01.03.2018 avente ad oggetto “Servizi di
Salute Mentale Adulti e Infanzia Adolescenza, Servizi per le Dipendenze di cui alle delibere
dell’Assemblea  dei  Soci  n.13/2016  e  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  USL  Toscana
Centro 385/2017. Prosecuzione a far data dall’01.04.2018”;

Vista  la  delibera  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  USL Toscana  Centro  n.  1748  del
19.12.2019  ad  oggetto:  “Governance  Territoriale  dell’Azienda  USL  Toscana  Centro  –
applicazione in via sperimentale della DGRT 269/2019”, per la gestione diretta da parte della

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
SdS delle attività socio-sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti
e Infanzia e Adolescenza, Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 17.07.2024 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2024 e pluriennale 2024 – 2026 e piano programma 2024. Approvazione”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 28/02/2025 avente ad oggetto: “Monitoraggio POA
2024, aggiornamento del profilo di salute e approvazione POA 2025.”;

Preso  atto  della  Delibera  DG dell’Asl  Toscana  Centro  n.  680  del  25.05.2023  avente  ad
oggetto:  “Conferimento  dell’incarico  di  sostituzione  della  direzione  dell’Unità  Funzionale
Complessa Salute Mentale Adulti della Valdinievole afferente all’Area Salute Mentale Adulti
del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze”, con la quale si conferisce a decorrere dal
01.06.2023  alla  Dr.ssa  Coli  Elisabetta  l’incarico  di  sostituzione  della  direzione  dell’Unità
Funzionale Complessa Salute Mentale Adulti Valdinievole del Dipartimento Salute Mentale
Adulti e Dipendenze per un periodo di nove mesi, eventualmente prorogabile di altri nove
mesi;

Vista la nota via mail  del  10/01/2025, inviata dalla Dr.ssa Coli  Elisabetta  al  Dipartimento
Salute  Mentale,  dove si  individua quale  proprio  sostituto  nelle  funzioni  di  Direttore  il  Dr.
Tommaso Tofani, che si e’ reso disponibile;

Preso atto della necessità di  avvalersi  di  Associazioni  che provvedano al  trasporto di  un
utente  in  carico  alla  U.F.C.  Salute  Mentale  Adulti  della  Val  di  Nievole  inserito  nella
Comunità“La Casa dei Poeti” di Fiesole;

Considerato che sono in corso di predisposizione gli avvisi per l’affidamento dei trasporti in
questione alla  luce delle norme contenute nel  Decreto Legislativo n. 117 del  03.07.2017
“Codice del Terzo Settore”

Riscontrata  la  regolarità  delle  prestazioni  eseguite  si  ritiene  opportuno  procedere  alla
liquidazione delle seguenti fatture/note di debito:

FORNITORE MESE
DOCUMENTO n°

del
IMPORT

O

FRATELLANZA 
POPOLARE VALLE 
DEL MUGNONE

APRILE-GIUGNO
2025

87 11/07/2025 115,00

LUGLIO-
SETTEMBRE 2025

128 31/10/2025 95

210,00

MISERICORDIA DI 
FIESOLE

GENNAIO-GIUGNO 
2025

126/001 25/07/2025 360,00

      360,00

Preso atto della normativa contenuta nell'art.  2,  comma 9, della Legge n. 286 del 24.11.2006, di
conversione del Decreto Legge n. 262/2006, in tema di pagamenti superiori ad euro 10.000,00, come
modificato dalla L. 205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1° marzo 2018, da 10.000,00 a 5.000,00
euro il  limite  minimo per  la  verifica  degli  adempimenti,  e  preso  atto  del  nulla-osta  rilasciato  dal

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
competente Ente;

Preso atto di quanto disposto dall’art.16 e 16/bis della Legge n.2 del 28.01.2009 di conversione del
Decreto  Legge  anticrisi  n.185/2008  (DURC)  e  del  Decreto  Interministeriale  30  gennaio  2015-
Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Attestata la regolarità contributiva della Ditta (DURC) protocolli:

• Fratellanza  Popolare  Valle  del  Mugnone  INPS_47208091  del  28/08/2025  con  scadenza
26/12/2025;

• Misericordia di Fiesole INPS_47197077 del 27/08/2025 con scdenza 25/12/2025;

Ricordato  l’art.  1,  comma 629,  lettera  b),  della  Legge 190 del  23.12.2014,  secondo cui,  ai  fini
dell’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti  (c.d. Split  Payment) compete ai
cessionari o committenti il versamento dell’Iva, secondo modalità e termini fissati con decreto del
Ministero dell’Economia e Finanze;

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (Codice dei contratti pubblici), che
prevede la digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici;

Richiamata la delibera Anac n. 582 del 13/12/2023 avente ad oggetto: “Adozione comunicato
relativo all’avvio del processo di digitalizzazione”;

Rilevato  che  in  ottemperanza  alla  normativa  di  cui  al  precedente  capoverso  sono  stati
richiesti i seguenti codici CIG sulla piattaforma PCP per l’anno 2024:

• Fratellanza Popolare Valle del Mugnone  CIG B51954DA12;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della Salute: finalità e funzioni” della Legge Regionale
n. 40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto l’art. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza” del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che
comportano  impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE

1. Di liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in narrativa, le note di debito indicate in
premessa a:

 Misericordia di Fiesole con sede in Via Marini, 7 – 50014 Fiesole (FI);
 Fratellanza Popolare Valle del Mugnone con sede in P.zza Mezzadri, 7 – 50014 

Fiesole (FI), 

per l’importo di € 570,00# non soggetta a Iva, effettuando l’accredito sul conto corrente 
dedicato comunicato, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della L.136/2010;

2. Di  dare atto che la  spesa complessiva di  cui  al  punto 1.  trova copertura per nel  Conto
Economico 3B02011104 e nell’Autorizzazione n. 76/2025 del Bilancio della Sds anno 2025
che presenta la necessaria disponibilità;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

3. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno
2009, n.69;

4. Di trasmettere il presente provvedimento a:
• Area Funzionale Tecnico Amm.va della SdS Valdinievole;

Il Responsabile f.f. UFC SMA 
Dr.ssa Elisabetta Coli

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

